
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 342  DEL 03/12/2014  
 
 

REG.GEN. N. 606 

DEL03/12/2014 

 
 

OGGETTO: 

 - Impegno di spesa - nomina medico competente per visite mediche Dott.Aurelio 
Nonnis - Via Gramasci n.2 C.F. NNNRLA55H15D287A - Tirocinanti inseriti nei 
progetti Lav...ora.      

 
L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   
 
VISTO l’avviso “Lav...ora” pubblicato nel sito internet della Regione Sardegna in data 13.06.2013 e successivamente nel BURAS n. 28 del 

20/06/2013 che prevede il finanziamenti di progetti di avviamento, inserimento, e accompagnamento al lavoro attraverso la presa in carico del 

soggetto e la predisposizione di progetti individuali con il supporto dei Centri per l’impiego e degli enti competenti alla presa in carico dei soggetti 

svantaggiati; 

 

ACCERTATO: 

- che il Comune di Aritzo ha presentato n.8  progetti di inclusione sociale “LAV...ORA”; 

- che in data 16/01/2014 l’Amministrazione Comunale ha firmato la convenzione con la Regione Autonoma della Sardegna Assessorato 

Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale per l’avvio di n. progetti di inclusione; 

 

PREMESSO che la modalità di inserimento lavorativo è quella del tirocinio di inserimento e reinserimento come disciplinato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna con deliberazione della G.R. 44/11 del 23.10.2013 che recepisce l’accordo del 24/01/2013 tra il Governo, le Regioni e le 

Province autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “Linee guida in materia di tirocini” e che per lo svolgimento degli stessi occorre 

procedere alla copertura assicurativa responsabilità civile verso terzi; 

 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.STEFANO SCHIRMENTI  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 



 
Dovendo questa amministrazione attivare n.8  progetti di inclusione sociale “LAV...ORA”;   si è provveduto con 

nota  del  02.12.2014 a richiedere un preventivo al Dott.  Nonnis Aurelio Medico del Lavoro per le 

visite mediche che saranno effettuate dai lavatori che verranno inseriti nei Progetti Lav…ora; 

Considerato che il Dott. Nonnis Aurelio ha presentato un’offerta per la richiesta di cui sopra, 

assunta agli atti del Comune al protocollo 6049   del 03.12.2014  prevedendo la spesa   

complessiva €. 1000,00 x 8 utenti; 

 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere al impegnare a favore della del Dott. Nonnis Aurelio 

Via Gramsci 2 Desulo la somma di €.1000,00; 

Vista la voce 4100/104/1 del corrente bilancio comunale; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare a favore Dott. Nonnis Aurelio Via Gramsci 2 Desulo a copertura dei costi per le 

visite mediche che i lavoratori dovranno effettuare prima di essere inseriti  nei Progetti Lav…ora  

la somma complessiva di € 1000,00; 

Di effettuare la liquidazione a presentazione di regolare fattura ed emissione dei certificati di 

idoneità; 

Di imputare la somma complessiva di €. 1000,00 alla voce  4100/104/1 del corrente bilancio 

comunale; 

 
  
 

                                                                

 

 

Il responsabile del procedimento 

L’Assistente Sociale 

 

 

                                                                                    Il responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                                    Dott. Stefano Schirmenti 



 


